

25. Søndag, år B

Kjære brødre og søstre,

Dagens første lesning er fra visdommens bok. Vi hørte i dag, «La oss se om det er dekning for den rettferdiges ord og finne ut hvordan det går ham til slutt. For dersom den rettferdige er Guds barn, vil Gud ta seg av ham og fri ham fra fienders vold. La oss sette ham på prøve, la oss plage og krenke ham, så får vi se hvor from han er, så kan vi prøve hans tålmodighet. La oss dømme ham til en død i vanære, så får vi se om Gud vokter ham, slik han selv sier», dette var en profeti om den korsfestede Kristus. Vi husker veldig godt hvordan soldatene behandlet Jesus da han hang på korset. Alle de fire evangelistene gir oss detaljer om hvordan soldatene spottet Jesus, men han bad for dem. De delte klærne hans mellom seg ved å kaste lodd om dem. De sa, at han hadde frelst andre, men seg selv kunne han ikke frelse, og dersom han var Israels konge, kunne han stige ned fra korset, så skulle de tro på ham! De gjorde narr av Jesus og behandlet ham veldig umenneskelig.

Folk som hadde sunget hosianna til Jesus, ropte nå: «korsfest ham»! Hvordan kan mennesker bytte side så fort, og hvorfor skjer det? Vi alle som er døpte er brødre og søstre i Guds familie, men hvorfor kan en person se på den andre som en fremmed? Den hellige Jakob sa i dagens andre lesning: «Med egoisme og nag følger uorden og alt som ondt er. Hvor kommer den fra, all denne striden og ufreden blant dere? Mon ikke fra alle de lyster som brytes i deres kropp? Der er ting dere begjærer, men ikke kan få, uten å slå folk i hjel; dere misunner andre, men når ikke det dere vil, uten å strides og slåss. Dere får det ikke, fordi dere ikke ber! Og dere ber, men får ikke, fordi dere ber galt – for å kunne bruke penger til å tilfredsstille deres lyster». Kroppens renhet fører til renhet i sjel og ånd. Urenhet i kroppen fører til urenhet i sjelen og ånden. En av de åtte saligprisningene sier, «Salige er de rene av hjertet, for de skal se Gud». Kort sagt, et rent hjerte er nøkkelen for å se Gud! Det er Gud som gir oss evig liv og derfor bør vi være i kontakt med ham alltid. Vi lærte i katekismen at bønner er dialog mellom Gud og mennesker. Hvor ofte snakker vi med Gud i bønner? Den hellige Jakob ønsker at vi ber godt. Jesus lærte hvordan vi bør be. I den første halvparten av Fader Vår, priser vi Gud for hva han er og hva han gjør for oss, og i den andre delen ønsker vi hva vi trenger for vårt daglige liv. Ikke motsatt. Vis respekt og få respekt. Gud ga oss fri vilje og han respekterer det. Glem ikke at Gud er din skaper og Far.

Jesus i dagens evangelium spurte disiplene om hva de var opptatt av på veien. De kunne ikke svare med en gang derfor tidde de, for de hadde trettet om hvem som var den største blant dem. Jesus kalte alle de tolv til seg og sa, «Den som vil være den fremste, han får gjøre seg til den siste av alle og være alles tjener.» Dette er helt motsatt av verdens tenkning. Etter å ha lyttet til Jesu lære, ønsket den rike mannen å følge Jesus, men evangelisten Matteus sier at den rike mannen gikk bedrøvet bort, for han eide mye (Matt 19,22).

Man har mange ambisjoner i sitt liv, men de får ikke være på bekostning av andre. Veldig ofte planlegger man å være sentrum av verden, og ønsker å stå i rampelyset. Vi må huske at vi ikke er verdens navle. Verden kan eksistere uten oss, men takket være oss er vår verden bedre og vakrere. Vi trenger ikke diplom eller sertifikat fra mennesker, som bekrefter hvem vi er, men det holder å ønske at Gud skjenke oss det evige liv. La oss være Guds tjenere. Amen.

P. Anthony Erragudi SVD